*Quod cum
Amissione
alii tradi-
tur, bonum
non est.*

Obscuriora verba ita illustranda existimo: Non iudices id verum esse bonum, quod alteri, dum communicatur, tuum non manet. Eaque propter nullius rei te iacturam fecisse putes, quum omne quod auferri potest, verum bonum non sit. Ista autem Interpretatio fluit, e frequenti Sapientum antiquorum doctrina de vero Bono, quod inter humana & divina Bona distinxerunt. *Clemens Alex.* qui omnem morum doctrinam majoribus solennem exposuit, bene in hunc locum ait: ἀγαθὰ ὄντως, ἀ ἕτερος ἔσ
ἡκ8-

ἤκιστον, ἔτε ἐπὶ καρδίαν ἀνέβη ποτὲ περὶ τὸν ὄντως ὄντα βασι-
λέα τὰ ὄντως ὄντα, ἀγαθὰ ὄντα καὶ ἀναμένοντα ἡμᾶς. Πα-
dag. lib. III. p. 303. 304.

CCCIX.

NIHIL BONVM, QVOD NON POTEST ESSE
COMMVNE. x)

Parifina lectio nobis inepta videtur, ostenditque quan- *Nihil bonum*
tum alibi in Sententiis Sixtinis mutatum fit. Neque *quod non*
enim hac Sententia de communione bonorum ἀνθρώπι- *commune.*
νων locutus est, sed de bonis cœlestibus; reddiditque adeo
rationem Sententiæ antecedentis. Bona autem terrena
alteri ea cedendo communia esse desinunt, & in propri-
etatem transeunt; quum bona cœlestia & omnibus
communia, & uniuscujusque propria sint reputanda,
eaque propter veri boni nomine mactanda.

CCCX.

NON DICAS ALIQVOD ALIO PECCATO
LEVIVS.

Nugantur, qui Sixtum peccatorum discrimen sustulisse *Peccatum*
putant: quod ut nunquam ipsi in mentem venit, ita *quodvis non*
nunquam id asseruit; ut potius, quando diversos pec- *parvi faci-*
catorum fructus sive eventus describit, idoneum satis *endum.*
sui Interpretem agat. Aliquando enim peccatum vel
opprobrii tantum, aliquando blasphemix nomine desi-
gnat. Quum itaque non vult, aliquod peccatum alio le-
vius dici, hoc tantum cupit, e peccatorum differentia pro-
clivitatem peccandi introducendam non esse, siquidem
ex tenui progressu ad ingens præcipitium abiri soleat.
Debet propterea hic conferri Sententia, qua etiam mi-
nima cavenda suavit, num. VIII. Huic vero similis est

N n

Sen-

x) Parif. *justa communio servanda.*

Sententia, quam apud *Marcum Antoninum Gatakerus* lib. III. reperit: πᾶν καὶ τὸ μικρότατον σὺν τῇ ἐπὶ τὰ θεῖα ἀναφορᾷ πρακτέον. Ad quæ *Gatakerus*: Monitum hoc auro, non aurichalco contrahabendum, ut in minimis etiam levissimisque summa providentia adhibeatur. Sed quid Antoninum cito? quum is, qui proprio cognomento Theologus habitus dictusque fuit, eandem Sententiam suam fecerit Tom. II. Carm. III. p. 60. num. 272.

Μὴ μικρὸν ἐν κακίῃ θεῖς ποτὲ μηδὲ τὸ μικρὸν
Τυτθοῖς ἀντιόωσα, χερείσιν ἔ ποτε κύρσοις.